
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 443

24 Μαΐου 2006

3937

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα−
δού εννιακοσίων εξήντα τετραγωνικών μέτρων 
(960 τ.μ.), στη θέση «Φωκιές» περιοχής Σαρακίνι−
κου της νήσου Γαύδου, Νομού Χανίων ....................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δασικής εκτάσε−
ως τριών (3) στρεμμάτων στην κτηματικής περι−
φέρειας του χωριού Καμπανός Δήμου Αν. Σελί−
νου Ν. Χανίων .................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολι−
κού εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων και επτακοσίων 
(4.700) τετραγωνικών μέτρων, στη θέση «Κακιά 
Σκάλα» δ.δ. Καλυβιανής Δήμου Κασάμου Νομού 
Χανίων ..................................................................................................... 3

Επικύρωση οριογραμμών του ρέματος στη θέση Πη−
γιανός Κάμπος του Δ.Δ Πηγής του Δήμου Αρκα−
δίου Ν. Ρεθύμνου ............................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1422 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού εν−

νιακοσίων εξήντα τετραγωνικών μέτρων (960 τ.μ.), 
στη θέση «Φωκιές» περιοχής Σαρακίνικου της νήσου 
Γαύδου, Νομού Χανίων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συ−
ντάγματρς των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ,λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α)  
160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 6689/30.11.2005 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δ/ντού Δασών Χανίων.

6. Την υπ’ αριθμ. 14211/22.3.2006 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία  προτείνεται να κη−
ρυχθεί αναδασωτέα έκταση εμβαδού εννιακοσίων εξή−
ντα τετραγωνικών μέτρων (960 τ.μ.), στη θέση «Φωκιές» 
περιοχής Σαρακίνικου της νήσου Γαύδου Νομού Χανίων 
η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως και άνευ αδείας της 
αρμοδίας Δασικής Αρχής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής εκχερσωμένη δα−
σική έκταση εμβαδού εννιακοσίων εξήντα τετραγωνικών 
μέτρων (960 τ.μ.), στη θέση «Φωκιές» περιοχής Σαρακί−
νικου της νήσου Γαύδου Νομού Χανίων.

Η εκχερσωμένη δασική έκταση των εννιακοσίων εξή−
ντα τετραγωνικών μέτρων, την οποία κηρύσσουμε ανα−
δασωτέα, ευρίσκεται εντός δασικής έκτασης εμβαδού 
τεσσάρων στρεμμάτων, χαρακτηρισμένης με την υπ’ 
αριθμ. 6689/30.11.2005 πράξη χαρακτηρισμού του Δ/ντού 
Δασών Χανίων. Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται με 
τα στοιχεία α, β, γ, δ, Δ, α στο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1: 500 όπως επίσης και κατά θέση, σχήμα και 
μέγεθος στο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 
της νήσου Γαύδου. Τα ανωτέρω είναι θεωρημένα από 
τον Δ/ντή Δασών Χανίων και προσαρτημένα αναπόσπα−
στα στην παρούσα απόφαση μας.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της αλ−
λοιωμένης αυτοφυούς θαμνώδους δασικής βλάστησης 
των ειδών σχίνου − φοινικικής και μακρόκαρπης αρκεύ−
θου και ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου 
αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 22 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:27:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3939

Αριθ. 1424 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δασικής εκτάσεως 

τριών (3) στρεμμάτων στην κτηματικής περιφέρει−
ας του χωριού Καμπανός Δήμου Αν. Σελίνου Ν. Χα−
νίων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2) Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας κ.λ.π», 
μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων κηρύξεως 
αναδασωτέων εκτάσεων.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

6) Το γεγονός ότι την 4.11.2005 έλαβε χώρα πυρκαγιά 
στη κτηματική περιφέρεια του χωριού Καμπανός του 
Δήμου Αν. Σελίνου Ν. Χανίων, η οποία αποτέφρωσε τρία 
(3) στρέμματα δασικής έκτασης.

7) Την υπ’ αριθμ. 1423/22.3.2006 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για τους 
λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «αναδα−
σωτέα» η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δασική έκταση, 
όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 

1:5000 θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών Χανίων και 
συνημμένο στην παρούσα απόφαση.

8) Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Ε΄ καθώς και τα διαλαμβανόμε−
να  στο  υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 διευκρινιστικό  
έγγραφο  του  Υπουργού Γεωργίας, με το οποίο κοινο−
ποιήθηκε η απόφαση του Σ.τ.Ε. 838/2002 σύμφωνα με 
την οποία είναι δυνατή η κήρυξη «αναδασωτέων» των 
καμένων δασικών εκτάσεων λόγω του κατ’ επείγοντος 
για την προστασία των και χωρίς ακόμη να έχει προ−
ηγηθεί έκδοση πράξης χαρακτηρισμού αυτών από την 
οικεία δασική αρχή, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την καμένη δασική έκτα−
ση τριών (3) στρεμμάτων της κτηματικής περιφέρειας 
του χωριού Καμπανός Δήμου Αν. Σελίνου Ν. Χανίων. Η 
καμένη έκταση αποτεφρώθηκε από την πυρκαγιά που 
έλαβε χώρα την 4.11.2005. Η καμένη έκταση απεικονίζε−
ται σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 9425/2 κλίμα−
κας 1: 5000, θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών Χανίων 
και συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της .

Η παράγραφος οκτώ (8) του ανωτέρω σκεπτικού με 
τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας έχει 
εφαρμογή στην παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 22 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



3940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3941

Αριθ. 1361 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων και επτακοσίων (4.700) 
τετραγωνικών μέτρων, στη θέση «Κακιά Σκάλα» δ.δ. 
Καλυβιανής Δήμου Κασάμου Νομού Χανίων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού ειση−
γητού και μεταβίβαση εξουσίας  υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λ.π.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Την υπ’ αριθμ. 1360/21.3.2006 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να κη−
ρυχθεί αναδασωτέα η έκταση συνολικού εμβαδού τεσ−
σάρων χιλιάδων και επτακοσίων (4.700) τετραγωνικών 

μέτρων, στη θέση «Κακιά Σκάλα» δ.δ. Καλυβιανής Δήμου 
Κισάμου  Νομού Χανίων − από την οποία απολήφθηκαν 
παράνομα φυσικοί ογκόλιθοι παρανόμως και άνευ αδεί−
ας της αρμοδίας Δασικής Αρχής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και 
άνευ αδείας της αρμοδίας Αρχής λατομημένη δασική 
έκταση εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων και επτακοσίων 
(4.700) τετραγωνικών μέτρων, στη θέση «Κακιά Σκάλα» 
δ.δ. Καλυβιανής δήμου Κισάμου Νομού Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα και μέγεθος στο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 
8493/6 κλίμακας 1:5000, το οποίο είναι θεωρημένο από 
τον Δ/ντή Δασών Χανίων και προσαρτημένο στην πα−
ρούσα απόφασή μας.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
παραπάνω έκταση είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής και η περιβαλλοντική αποκατάσταση με 
φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της πληγεί−
σης δασικής έκτασης και ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου 
και παρανόμου αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 21 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



3942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3943

Αριθ. 2604 (4)
Επικύρωση οριογραμμών του ρέματος στη θέση Πηγι−

ανός Κάμπος του Δ.Δ Πηγής του Δήμου Αρκαδίου 
Ν. Ρεθύμνου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη :
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−

ατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2) Το ν 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κλπ.
3) Το ν. 2853/16.7.1992 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.
4) Το ν. 880/1979 περί καθορισμού Ανωτάτων ορίων 

συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας.

5) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομο−
θεσίας «δόμηση παρά ρέματα».

6) Το ν. 3010/2002 παρ. 5 που αναφέρεται στη δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για τα 
υδατορέματα.

7) Το υπ’ αριθμ. 4588/17.10.2005 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου με το οποίο μας 
διαβιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο 
θέμα οριογραμμές του ρέματος.

8) Την υπ’ αριθμ. 146/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αρκαδίου Ν. Ρεθύμνου με την 
οποία εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέμα−
τος.

9) Την γενομένη οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος 
όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπο−
γράφου Μηχανικού Ξεζωνάκη Στυλιανού, που συντάχθη−
κε σύμφωνα με την Υδραυλική Μελέτη του ιδίου όπως 

αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομ/κής 
Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές του ρέματος στη θέση 
Πηγιανός Κάμπος του Δήμου Αρκαδίου Ν. Ρεθύμνου, 
όπως φαίνονται στο από Φεβρουάριο 2005 τοπογρα−
φικό διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχ/κού Ξεζωνάκη 
Στυλιανού, όπως έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί από την 
Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος υλοποιούνται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα σημεία 
1,2,3,4 και 5,6,7,8 που περιέχονται στο τοπογραφικό δι−
άγραμμα με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 19 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

-
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΟΡΙΩΝ ΡΕΜΑΤΟΣ

ΚΟΡΥΦΕΣ Χ Υ ΠΛΕΥΡΕΣ
    8 552243.015 3914894.382  8.62
    1 552251.296 3914896.764 25.72
    2 552256.926 3914871.669 5.72
    3 552257.614 3914865.989 14.76
    4 552259.103 3914851.303 10.24
    5 552248.867 3914851.378 12.75
    6 552248.927 3914864.123  2.89
    7 552248.572 3914866.987 27.95



3944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


